

## Svar på interpellation - Samstyrets råd till de studerande med anledning av nedmonteringen av folkbildningen i Söderhamn

Daniel Johansson (S) frågar:

1. Vilka dels riskanalyser **och** dels konsekvensanalyser har genomförts för att säkerställa att det planerade avvecklingsbeslutet inte förstör nuvarande studerandes studiegång?
2. Vilka av riskerna ser vice ordförande KKN som mest överhängande och svårartade samt vilka åtgärder avser vice ordförande att vidta för att lindra just konsekvenserna för de studerande?
3. Vilka råd vill vice ordförande KKN ge en ung studerande vid filialen som av olika skäl inte kan resa till annan ort för fortsatta studier?
4. Är vice ordförande KKN – mot bakgrund av bl.a. de folkliga reaktionerna – beredd att ompröva Samstyrets politiskt motiverade planer på filialens avskaffande och i så fall varför/varför inte?

### Vice ordförande Kultur och kompetensnämnden, Fredrik Röjd (SVG) svarar:

Förvaltningen gavs vid Kultur- och kompetensnämndens sammanträde 2023-01-18 i uppdrag att senast till sammanträdet i mars inkomma med förslag på åtgärder för att uppnå en ekonomi i balans. Under de senaste åren har Bollnäs folkhögskola inte klarat att anpassa verksamheten till de förutsättningar som ges i budget. Kostnadsminskningar som har varit möjliga att genomföra är gjorda. Två år i rad – 2021 och 2022 – har skolan erhållit extra anslag i budget och ändå uppvisat underskott vid årets slut. För 2023 återstår ett underskott om cirka 6 mnkr att hantera. De ekonomiska förutsättningar i form av statsbidrag som möjliggjorde starten av filialen i Söderhamn har förändrats i och med att arbetsmarknadsuppdragen Studiemotiverande folkhögskolekurs och Etableringskurs har minskat eller upphört samt att olika former av extra platser som tilldelats folkhögskolan är borttagna. För att nå budget i balans för 2023 behöver åtgärder genomföras och därför har vi tagit beslut på nedläggning av Bollnäs folkhögskolas filial i Söderhamn. Samma kurs erbjuds både i Forsa och i Bollnäs och det finns möjlighet till distansundervisning i Forsa om man av olika skäl inte kan resa. Vi undersöker möjligheten till att erbjuda fria resor för samtliga deltagare som behöver åka från Söderhamn till Bollnäs.

Fredrik Röjd (SVG)  
Vice ordförande Kultur och kompetensnämnden